
UCHWAŁA NR XXVIII/234/12
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 marca 2012 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” 

Na podstawie art.18 ust.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym       (Dz. U. z 2001 roku Nr 
142, poz.1591) oraz § 3 Regulaminu nadawania tytułu "Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha" stanowiącego załącznik 
nr 9 do Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLIII/277/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 
września 2005 roku (Dz.U.W.D. Nr 263, poz. 4649), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Henrykowi Gołębiewskiemu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9D365B06-DC83-4A0D-A792-461E6A8F6CB0. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z inicjatywą radnych: Pana Roberta Rozmuskiego, który złożył interpelację i wnioskiem Pana 
Pawła Szpura w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” dla Pana Henryka 
Gołębiewskiego, przestawiam Państwu projekt uchwały w powyższej sprawie. 

Henryk Gołębiewski, lat 69, żonaty, 3 dzieci jest absolwentem Politechniki Wrocławskiej Wydziału 
Mechanicznego, uzyskując tytuł mgr inż. mechanika w 1986 roku. Pracował zawodowo jako nauczyciel, pełnił 
różne funkcje publiczne - samorządowe i na szczeblu ogólnokrajowym: był wojewodą wałbrzyskim, 
marszałkiem województwa dolnośląskiego, wiceministrem edukacji i sportu, prezydentem Wałbrzycha, 
senatorem V kadencji oraz posłem na Sejm V i VI kadencji. 

1968-1975 – Nauczyciel przedmiotów zawodowych, Wicedyrektor, a następnie Dyrektor w Zespole Szkół 
Mechanicznych w Wałbrzychu, 

1975-1982 – Wicekurator, Kurator Oświaty i Wychowania, 

1982-1984 – Dyrektor Biura Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, 

1985-1990 – Prezydent Miasta Wałbrzycha, 

1990-1993 – Dyrektor Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Wojewódzkiego w Wałbrzychu, 

1993-1997 – Wojewoda Wałbrzyski, 

1998-2000 – Wiceprezydent Miasta Wałbrzycha, radny Sejmiku Dolnośląskiego I kadencji, 

2000-2001 – Sekretarz Miasta Wałbrzycha, 

2001-2003 – Senator Rzeczypospolitej Polskiej, 

2003-2004 – Marszałek Województwa Dolnośląskiego, 

2004-2005 – Wiceminister Edukacji Narodowej i Sportu, 

2005-2011 – Poseł Rzeczypospolitej Polskiej – Zastępca Przewodniczącego Komisji Edukacji, Nauki 
i Młodzieży, Członek Komisji Etyki Poselskiej, 

Prezes Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych od 1991 roku. 

Odznaczenia i wyróżnienia: 

Medal Komisji Edukacji Narodowej, 

Złota Odznaka Związku Nauczycielstwa Polskiego, 

Złota Odznaka „Przyjaciel Dziecka” TPD, 

Krzyż Zasługi Związku Harcerstwa Polskiego, 

Złota Odznaka Zasłużonego Działacza Kultury, 

Zasłużony dla Turystyki, 

Złota Odznaka „Opieka nad Zabytkami”, 

Zasłużony dla Śląskiego Okręgu Wojskowego, 

Zasłużony dla Politechniki Wrocławskiej, 

Zasłużony dla Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, 

Zasłużony dla Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu, 

Zasłużony dla Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, 

Złota Odznaka Honorowa Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

Honorowy Obywatel Polanicy Zdroju, Kudowy Zdroju i Stronia Śląskiego, 

Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego. 

Henryk Gołębiewski przez całe swoje życie zawodowe zawsze kierował się dobrem miasta Wałbrzycha i jego 
mieszkańców. Pełniąc różne funkcje publiczne wyróżniał się zaangażowaniem i troską o losy Wałbrzycha. Do 

Id: 9D365B06-DC83-4A0D-A792-461E6A8F6CB0. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



największych osiągnięć należy zaliczyć działania wspierające utworzenie Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej, utworzenie Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Wałbrzychu. W swojej pracy zawsze 
kierował się dobrem drugiego człowieka, pracował na rzecz społeczności lokalnej, nie ograniczał swojego czasu 
na działalność społeczną. Zawsze dyspozycyjny, w pełni odpowiedzialny za powierzone zadania. W swojej 
działalności zawsze promował Wałbrzych, wskazując na jego walory i dokładając wszelkich starań na rzecz 
jego rozwoju. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9D365B06-DC83-4A0D-A792-461E6A8F6CB0. Uchwalony




